Dat X (5) Kal Mart Constantinop. (6) FELICE et TAURO (7) Conss [428]

3 *Idem AA. FLORENTIO (8) P P* — Quod scitis prioribus continetur, nec a filia, quae in potestate est, donationem ante nuptias patri, nec a filio dote acquirit, eo addito confirmamus, ut, defunctis his adhuc in potestate patris, si liberis exstantibus moriantur, ad liberos eorum eadem res iure hereditatis, non ad patres iure peculii transmittantur, nec per nepotes avo videlicet acquirendae. Sin autem idem nepos, superstitibus tam patre quam avo paterno, diem suum sine liberis obierit, eorum dominium, quae ad ipsum ex matre vel ab eius linea pervenerint, non ad avum, sed ad patrem eius perveniat; usufructu videlicet in (9) huiusmodi casibus avo, dum superverit, servando (10)

Dat VII Id Septemb Constantinop. THEODOSIO A XVII et FESIO Conss [439]

4 *Impp LEO et ANTHEMIUS AA ERYTHRIO P P* — Quaecumque res ad filium vel filiam, nepotes sive pronepotes utriusque sexus in potestate constitutos ex patre, vel secundo, aut tertio, seu numerosiore coniugio pervenerint ex dote vel quacumque donatione, seu hereditate vel (11) legato vel fideicommissio, earum (12) usque in diem vitae suae patris vel avus vel proavus usufructum habeant; easdem res quocumque modo alienandi vel pignoris seu hypothecae iure obligandi facultate eis penitus interdicta, dominio videlicet earum (13) apud (14) filios et nepotes sive pronepotes utriusque sexus permanente (15), etiamsi ex eodem matrimonio procreati non sint, ex quo eadem res ad parentes eorum, qui quaeve in potestate sunt, fuerint devolutae. Eo videlicet observando, ut mortuorum fratrum sororumve portiones, qui quaeve ex eodem matrimonio progeniti vel progenitae sunt, primo quidem ad liberos eorum, ut dictum est, si tamen fuerint, deinde his non exstantibus, ad superstites tantummodo fratres vel sorores eo-

la munificencia de los ascendientes para sus hijos por este temor que se les infunda; sino que, habiendo revertido esto por derecho de potestad á los ascendientes, y concedido á los ascendientes solo el usufructo de los demás bienes, que de la fortuna especial de un cónyuge habían ido al sobreviviente, aunque el mismo estuviera bajo potestad, se le reserve el dominio al que ó á la que lo obtuvo del cónyuge, habiendo de tener el ascendiente, si lo quisiere, por beneficio de la emancipación el premio, como en los bienes maternos ó en los que provienen de la misma línea

Dada en Constantinopla á 10 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de Félix y de Tauro [428]